MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

GABINETE DA REITORIA

Coordenação de Políticas Afirmativas, Diversidade e Inclusão

Comissão Institucional de Heteroidentificação
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Campus Universitário Centro, Petrolina-PE CEP 56304-205.

E-mail: comissao.heteroidentificacao@univasf.edu.br

Página 1 de 7

Portaria n° 96/2024 – CIHU/CPADI/GR de 11 de novembro de 2024

A Comissão Institucional de Heteroidentificação da Univasf, de acordo com o que dispõem a

Instrução Normativa nº 01/2021 GR/UNIVASF e Instrução Normativa nº 02/2021

GR/UNIVASF, RESOLVE:

1. DIVULGAR Resultado Final do processo de heteroidentificação dos(as) candidatos(as)

do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência (PIBID), EDITAL Nº

18/2024 – PROEN, de 11 de outubro de 2024, para preenchimento das vagas reservadas

aos(às) candidatos(as) autodeclarados(as) pretos(as) e pardos(as), conforme nominatas

em anexo.

2. REITERAR, ainda, que as análises foram apenas dos(as) candidatos(as) que enviaram o

vídeo gravado para a verificação da autodeclaração pelo formulário próprio desta CIHU,

estando aqueles(as) que não comprovaram compatibilidade entre a autodeclaração e a

análise fenotípica ELIMINADOS(AS) da lista de candidatos(as) aptos a concorrer às

vagas reservada por critério étnico/racial, permanecendo em outra(s) lista(s) de

aprovados(as), conforme sua classificação.

3. ESCLARECER que as aferições realizadas foram apenas dos(as) candidatos(as) que

enviaram os vídeos, dentro do prazo estabelecido, conforme procedimentos definidos no

edital do certame.

4. INFORMAR que deste resultado final não cabe recurso administrativo.

As dúvidas sobre o procedimento de aferição, o resultado e o recurso relativos a

heteroidentificação devem ser dirimidas EXCLUSIVAMENTE pelo e-mail:

comissao.heteroidentificacao@univasf.edu.br.

Éverton Crístian Rodrigues de Souza

Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificação da

UNIVASF

mailto:comissao.heteroidentificacao@univasf.edu.br

Página 2 de 7

RESULTADO PARCIAL DA AFERIÇÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DO PIBID 2024

ANEXO I –RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSOS

NOME Programa RESULTADO

Ana Paula Cristina da Cruz Programa de Iniciação à Docência PIBID DEFERIDO

Dandara Vilhena delgado Programa de Iniciação à Docência PIBID INDEFERIDO

Emilly Edelzuita Moura Silva Programa de Iniciação à Docência PIBID DEFERIDO

Estela Batatinha de Castro Programa de Iniciação à Docência PIBID DEFERIDO

Jaiane dos Santos Brito Programa de Iniciação à Docência PIBID DEFERIDO

Layrton Francisco Da Silva Programa de Iniciação à Docência PIBID DEFERIDO

Matheus Soares Ferreira Programa de Iniciação à Docência PIBID INDEFERIDO

Sthephanie Millenne Silva Mendonça Programa de Iniciação à Docência PIBID INDEFERIDO

FIM DA LISTAGEM

Página 3 de 7

ANEXO II – AFERIÇÕES COM RESULTADO COMPATÍVEL PARA BOLSISTAS

NOME Programa RESULTADO

Adma de Souza Gonçalves Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Alice Dias Paes Landim Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Amanda Rocha Rodrigues Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Ana Carolina Silva de Oliveira Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Ana Fabricia Rodrigues Silva Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Arlete de Oliveira Santos Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Camila Santos Brito Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Carina Rocha Silva Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Carol Morais Neves Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Claudemir dos Santos silva Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Cristiane Sayonara Sasakura Brandão Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Demetrio Aquino dos Santos Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Deyb suelem nascimento da silva Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Diana Silva de Oliveira Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Emanuel Messias Barbosa da Silva Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Emanuella Shirley Pereira De Castro Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Erotilde Damasceno Salvador Neta Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Página 4 de 7

Felipe Eduardo Santos Valério Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Francinete de Assis Campos Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Gabriel Barbosa dos Santos Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Hiarllen Kauã da Silva Rocha Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Jhennyson Emanoel Ferreira Santiago Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Joana Darc Marques de Lima Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Juliana Gomes Barbosa Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Keila dos Santos Martins Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Letícia Alves Dias Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Letícia Castro dos Santos Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Luan Vitor Ferreira Santos Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Luís Felipe do Nascimento Santos Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Maisa Lima Oliveira Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Maria Eduarda Araújo Barbosa Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Mauricio Humberto da Cruz dos Santos Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Naara Santana Coelho Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Natália Graziely Ferreira Barros Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Nicolas Daniel Ferreira dos Santos Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Paloma Pereira Vilanova Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Patricia marques de lima Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Página 5 de 7

Pedro Henrique Dias De Sousa Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Priscila Rocha Silva Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Rafael Alves Leandro Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Raissa Gabriela Vieira da Silva Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Sabrina Evangelista de Lima Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Taina Ribeiro Oliveira Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Ysmara Évelyn Rodrigues da Silva Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

FIM DA LISTAGEM

Página 6 de 7

ANEXO III – AFERIÇÕES COM RESULTADO COMPATÍVEL PARA SUPERVISORES(AS)

NOME Programa RESULTADO

Antônio Solone Pereira Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Elisomar da Costa Santos Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Estela Batatinha de Castro Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Jeová Rodrigues Silva Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

Raimunda Milanne Santos Ferreira Mesquita Programa de Iniciação à Docência PIBID COMPATÍVEL

FIM DA LISTAGEM

Página 7 de 7

ANEXO IV – AFERIÇÕES COM RESULTADO INCOMPATÍVEL PARA BOLSISTAS

NOME Programa RESULTADO

Dandara Vilhena delgado Programa de Iniciação à Docência PIBID INCOMPATÍVEL

Matheus Soares Ferreira Programa de Iniciação à Docência PIBID INCOMPATÍVEL

Layrton Francisco da Silva Programa de Iniciação à Docência PIBID INCOMPATÍVEL

Sthephanie Millenne Silva Mendonça Programa de Iniciação à Docência PIBID INCOMPATÍVEL

FIM DA LISTAGEM

		2024-11-11T19:33:02-0300